
Zarządzenie  Nr 0050.96.2018 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 21 marca  2018 roku 

w sprawie wyboru formy i terminu przeprowadzenia konsultacji w celu zebrania opinii 

o projekcie aktu prawa miejscowego. 

 

          Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    

(t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) w związku z § 4 pkt b i § 5 Uchwały Nr LII/417/10 Rady 

Gminy Nędza z dnia  23 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego oraz 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy                               

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 

196, poz.3018) 

                                        zarządzam, co następuje: 

                                                            § 1 

1. Konsultacji podlegają projekty uchwał:                                                                                                    

- w sprawie podziału Gminy Nędza na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 

Nędza, 

- w sprawie podziału Gminy Nędza na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i 

numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,                                                                                

które stanowią akty  prawa miejscowego.                                                                                                                                                                                                                                    

2. Projekty uchwał o których mowa w ust.1 umieszcza się w dniu 22 marca bieżącego roku 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nędza oraz na stronie internetowej BIP 

Gminy Nędza. 

3. Uwagi i opinie będą przyjmowane od dnia umieszczenia projektu uchwały na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Nędza do dnia  27 marca 2018 roku w następujących  

formach: pisemnej -  w Urzędzie Gminy, ul. Jana III Sobieskiego 5, 47- 440 Nędza             

lub elektronicznie na adres ug@nedza.pl. 

                                                           § 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

                                                     § 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

mailto:ug@nedza.pl


                                      Uchwała  Nr …………                                  projekt 

                                     Rady Gminy Nędza 

                                  z dnia …….. marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Nędza na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic                         

i numerów  oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018r. poz.130) oraz art. 12 § 1,2,3,11,12 i 13 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15, poz. 1089 z 

2018 r. poz. 4, poz. 130, poz. 138) w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.               

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), 

na wniosek Wójta Gminy Nędza 

                                           Rada Gminy Nędza 

                                          uchwala, co następuje; 

§ 1. Na terenie Gminy Nędza tworzy się  stałe obwody głosowania, których numery i granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX-362-2014 Rady Gminy Nędza z dnia 24 marca 2014 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Nędza Nr XXXII-252-2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. 

w sprawie podziału Gminy Nędza na stałe obwody głosowania. 

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy w sprawach obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Katowicach, 

w terminie pięciu dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i 

podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Gminy Nędza 

oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Załącznik do Uchwały Nr …… 

                                                                    Rady Gminy Nędza 

                                                                    z dnia ……. 

 

Podział Gminy Nędza na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów i granic oraz   

                          siedzib obwodowych komisji wyborczych    

 

Numer 

stałego  

obwodu 

Granice stałego obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

1 SOŁECTWO BABICE, ulice: 

ADAMOWICKA, POLNA, PRZYRWY, 

SZKOLNA, WIEJSKA, WYZWOLENIA 

 

SOŁECTWO BABICE, ulice: 

ARKI BOŻKA, DRZEWNA, JANA MATEJKI, 

LEŚNA, PIASKOWA, POWSTAŃCÓW, 

RUDZKA, RYBACKA 

 

SALA GIMNASTYCZNA 

ul. Wiejska nr 68 

         BABICE 

2 SOŁECTWO GÓRKI ŚLĄSKIE, ulice: 

JASNA, OFIAR OŚWIĘCIMSKICH, 

RUDZKA, NOWA 

  

SOŁECTWO GÓRKI ŚLĄSKIE, ulice: 

ASTRÓW, BASENOWA, BOGUNICKA, 

BRZOZOWA, LEŚNA, NAD KOLEJĄ, ZA 

LASEM 

 

SALA GIMNASTYCZNA 

ul. Ofiar Oświęcimskich  

              Nr 57 

GÓRKI ŚLĄSKIE 

3 SOŁECTWO CIECHOWICE 

SOŁECTWO ZAWADA KSIĄŻĘCA, ulice: 

RACIBORSKA, ŁĄKOWA 

 

SOŁECTWO ZAWADA KSIĄŻĘCA, ulice: 

BETONOWA,BOCZNA, BRZEGOWA, 

CICHA, CIECHOWICKA, DZWONKOWA, 

KOSZYKOWA, KRÓTKA, WESOŁA, 

LEŚNA, ŁUKOWA, OKRĘŻNA, 

OLIMPIJSKA, POLNA, POŁUDNIOWA, 

STAWOWA, SZKOLNA, WITA STWOSZA 

 

 

SALA GIMNASTYCZNA 

  ul. Szkolna 2 

ZAWADA KSIĄŻĘCA 

4 SOŁECTWO NĘDZA, ulice; 

JANA III SOBIESKIEGO, JANA PAWŁA II, 

POMIAROWA, SPORTOWA 

 

SOŁECTWO NĘDZA, ulice: 

 

SALA przy GOSIR 

   ul. Sportowa 10 



AKACJOWA, BOCZNA, GLIWICKA, 

HENRYKA SIENKIEWICZA, JULIANA 

TUWIMA, LNIANA, ŁĄKOWA, POLNA, 

RZECZNA, SKOŚNA, SOSNOWA, 

STAWOWA, TOPOLOWA, WĄSKA, 

ZŁOCISTA, ŹRÓDLANA, DĘBOWA, 

KASZTANOWA, LETNISKOWA 

 

           NĘDZA 

5 SOŁECTWO NĘDZA, ulice: 

GOŁĘBIA, JESIONOWA, KRÓTKA, NAD 

SUMINĄ, OSIEDLOWA, PROSTA, 

STANISŁAWA KONARSKIEGO, ŻWIROWA 

 

SOŁECTWO NĘDZA, ulice; 

1 MAJA, ADAMA MICKIEWICZA, 

BRZOZOWA, POCZTOWA, 

SPÓŁDZIELCZA, STRAŻACKA, 

TRAWNIKI, ZACISZNA, TOWAROWA, 

DWORCOWA 

 

 

     SALA przy OSP 

  ul. Strażacka nr 2 

         NĘDZA 

6 SOŁECTWO SZYMOCICE STRAŻNICA OSP 

ul. Gliwicka nr 22 

     SZYMOCICE 

7 SOŁECTWO NĘDZA, ulice: 

BOROWIEC, JABŁONIOWA, KOŚCIELNA, 

KWIATOWA, LIPOWA, MIKOŁAJA 

KOPERNIKA, NOWA, OGRODOWA, 

SADOWA, SŁONECZNA, USTRONNA, 

WIŚNIOWA, ZAMKNIĘTA, ZIELONA 

 

SOŁECTWO NĘDZA, ulice: 

DRZYMAŁY, GÓRNICZA, KOLEJOWA, 

LECZNICZA, LEŚNA, MODRZEWIOWA, 

MYŚLIWSKA, PIASKOWA, ROGOL, 

ROLNICZA, RZEMIEŚLNICZA, WIEJSKA 

 

          

           SALA 

przy Szkole Podstawowej 

   ul. Leśna nr 2 

           NĘDZA 

8 SOŁECTWO ŁĘG 

OSADA ORZESZKÓW 

  PRZEDSZKOLE 

ul. Wyzwolenia nr 8 

        ŁĘG 

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art.12 § 2 ustawy Kodeks wyborczy, podziału na stałe obwody głosowania 

dokonuje Rada Gminy na wniosek Wójta. 

Stały obwód do głosowania, zgodnie z art. 12 § 3wyzej wymienionej ustawy powinien 

obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi 

warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

Liczba stałych obwodów do głosowania wynosi 8. 

Liczba mieszkańców w poszczególnych obwodach wynosi: 

Obwód nr 1- 820 mieszkańców 

Obwód nr 2 – 989 mieszkańców 

Obwód nr 3 – 1191 mieszkańców 

Obwód nr 4 – 1074 mieszkańców 

Obwód nr 5 – 953 mieszkańców 

Obwód nr 6 – 308 mieszkańców 

Obwód nr 7 – 1221 mieszkańców 

Obwód nr 8 – 432 mieszkańców 



                                      UCHWAŁA NR ........................................                                    projekt 

RADY GMINY NĘDZA 

z dnia ........................................ 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Nędza na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Nędza. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) – na wniosek 

Wójta Gminy, 

 

Rada Gminy Nędza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Nędza na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery okręgów ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 

wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w 

Katowicach. 

§ 4. Na ustalenia  Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza wyborczego w Katowicach, w 

terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIX-363-2014 Rady Gminy Nędza z dnia 24 marca 2014 r. w 

sprawie zmiany w podziale Gminy Nędza na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy 

Nędza na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Nędza poprzez dostosowanie opisu ich 

granic.   

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podaniu 

do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Gminy Nędza oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Załącznik do Uchwały  Nr               Rady  Gminy 

                                                              Nędza z dnia                    marca  2018 r.  

 

                PODZIAŁ GMINY NĘDZA NA OKRĘGI WYBORCZE   

 

Nr okręgu  

wyborczego 

Granice okręgu Liczba  

wybieranych 

radnych 

Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

   

  1. 

 

Sołectwo BABICE, ulice: ADAMOWICKA, 

POLNA,PRZYRWY, SZKOLNA, WIEJSKA, 

WYZWOLENIA 

 

 

1 

 

406 

  

  2. 

 

Sołectwo BABICE, ulice: ARKI BOŻKA, 

DRZEWNA,  JANA MATEJKI, LEŚNA, 

PIASKOWA, POWSTAŃCÓW, RUDZKA,  

RYBACKA 

 

 

1 

 

414 

   

  3. 

 

Sołectwo GÓRKI ŚLĄSKIE, ulice: JASNA, 

OFIAR OŚWIĘCIMSKICH, RUDZKA, NOWA 

 

 

1 

 

560 

   

  4. 

 

Sołectwo GÓRKI ŚLĄSKIE, ulice: ASTRÓW, 

BASENOWA, BOGUNICKA, BRZOZOWA, 

LEŚNA, NAD KOLEJĄ, ZA LASEM 

 

 

1 

 

429 

   

  5. 

 

Sołectwo CIECHOWICE 

 

 

1 

 

435 

   

  6. 

 

Sołectwo SZYMOCICE 

 

 

1 

 

308 

  

  7. 

 

Sołectwo ZAWADA KSIĄŻĘCA, ulice:  

RACIBORSKA, ŁĄKOWA 

 

 

1 

 

372 

   

  8. 

 

Sołectwo ZAWADA KSIĄŻĘCA, ulice: 

BETONOWA, BOCZNA, BRZEGOWA, 

CICHA, CIECHOWICKA, DZWONKOWA, 

KOSZYKOWA, KRÓTKA, WESOŁA, LEŚNA, 

ŁUKOWA, OKRĘŻNA, OLIMPIJSKA, POLNA, 

POŁUDNIOWA, STAWOWA, SZKOLNA, 

WITA STWOSZA 

 

 

1 

 

384 

   

  9. 

 

Sołectwo ŁĘG, osada ORZESZKÓW 

 

 

1 

 

432 

 

10. 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: JANA III 

SOBIESKIEGO, JANA PAWŁA II, 

POMIAROWA, SPORTOWA 

 

1 

 

491 



 

 

11. 

 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: AKACJOWA, 

BOCZNA, GLIWICKA, HENRYKA 

SIENKIEWICZA, JULIANA TUWIMA, 

LNIANA, ŁĄKOWA, POLNA, RZECZNA, 

SKOŚNA, SOSNOWA, STAWOWA, 

TOPOLOWA, WĄSKA, ZŁOCISTA, 

ŹRÓDLANA, DĘBOWA, KASZTANOWA, 

LETNISKOWA 

 

 

 

1 

 

 

583 

 

12. 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: GOŁĘBIA, 

JESIONOWA, KRÓTKA, NAD SUMINĄ, 

OSIEDLOWA, PROSTA, STANISŁAWA 

KONARSKIEGO, ŻWIROWA 

 

 

1 

 

484 

 

13. 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: 1MAJA, ADAMA 

MICKIEWICZA, BRZOZOWA, POCZTOWA, 

SPÓŁDZIELCZA, STRAŻACKA, TRAWNIKI, 

ZACISZNA, TOWAROWA, DWORCOWA 

 

 

1 

 

469 

 

14. 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: BOROWIEC, 

JABŁONIOWA, KOŚCIELNA, KWIATOWA, 

LIPOWA, MIKOŁAJA KOPERNIKA, NOWA, 

OGRODOWA, SADOWA, SŁONECZNA, 

USTRONNA, WIŚNIOWA, ZAMKNIĘTA, 

ZIELONA 

 

 

1 

 

654 

 

15. 

 

Sołectwo NĘDZA, ulice: DRZYMAŁY, 

GÓRNICZA, KOLEJOWA, LECZNICZA, 

LEŚNA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, 

PIASKOWA, ROGOL, ROLNICZA, 

RZEMIEŚLNICZA, WIEJSKA 

 

 

1 

 

567 

                                                  Ogółem: 15 6988 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (dz. U. z 2018 r. poz. 130) i na mocy art.12 przywołanej ustawy 

Rada Gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.                    

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w 

stałym rejestrze wyborców  danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 

rada gminy dokonuje podziału na okręgi wyborcze- tj. 31.12.2017 r.                                        

Projekt uchwały został przesłany do konsultacji do komisarza wyborczego zgodnie z wytycznymi 

zawartymi w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


